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Zápisnica 

z II. riadneho zasadnutia OZ v roku 2024, ktoré sa konalo dňa 

01.03.2024 /piatok/ v sále OcÚ o 17:00 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Žiadosť o dotáciu SMŠ Ako Buk 

4. Nákup zberných nádob na posypový materiál 

5. Nákup zberných nádob na komunálny odpad 

6. Orezávka náletových drevín v obci 

7. Doplnený bod: Schválenie výšky príspevku pre záujmové vzdelávanie detí 

8. Rôzne a diskusia 

9. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ. Poslanec  Pavol Dvoriak a hlavný kontrolór JUDr. Róbert Baran svoju neúčasť 

ospravedlnili. V rámci rozpravy starosta obce prečítal návrh programu a navrhol 

doplnenie programu o bod „ Schválenie výšky príspevku pre záujmové vzdelávanie 

detí“ ako bod č. 7 s posunom nasledujúcich bodov. Poslanci tieto návrhy uznesení 

schválili.  

 

Uznesenie č. 07/2024 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

B: OZ v Podhradíku súhlasí s doplnením programu o bod č. 7 „Schválenie výšky  

    príspevku pre záujmové vzdelávanie detí“ a posunom nasledujúcich bodov.   

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Jozef Timko a Rastislav Leško. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 
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Uznesenie č. 08/2024 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Jozef Timko  

a poslanec Rastislav Leško. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce stručne vysvetlil podanú žiadosť o dotáciu SMŠ 

AkoBuk. V rámci rozpravy poslanec Jozef Timko namietal voči žiadosti a vyjadril 

názor, že podaná žiadosť je v rozpore s platným VZN. Namietal nesúlad dátumov 

v žiadosti a platnosti VZN. S týmto názorom sa starosta obce nestotožnil. Starosta 

uviedol, že podľa jeho názoru je žiadosť v poriadku a môže byť poslancami 

odsúhlasená. Zopakoval, že podľa platného VZN o schválení žiadosti rozhoduje obecné 

zastupiteľstvo. Starosta obce následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh 

uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 09/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje žiadosť o dotáciu SMŠ AkoBuk v celkovej výške 1875 €. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 3 poslanci (Leško, Karahuta, Repka) 

Proti: 1 poslanec (Timko) 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce vysvetlil a navrhol kúpu nádob na posypový materiál, aby 

nespotrebovaný materiál sa nenachádzal celý rok porozhadzovaný po obci. Zároveň 

kúpou nádob sa zabezpečí jeho dostupnosť pre občanov. Zároveň oboznámil poslancov 

a celkových nákladoch na základe prieskumu trhu. V rámci rozpravy sa zapojili viacerí 

poslanci a prerokovali počet a umiestnenie jednotlivých nádob. Starosta obce následne 

predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh  uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 10/2024 

           OZ v Podhradíku súhlasí s nákupom zberných nádob na posypový materiál. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 5: 

V tomto bode starosta obce vysvetlil a navrhol kúpu nádob na komunálny odpad. 

Vysvetlil, že nádoby sa priebežne míňajú nakoľko pribúdajú noví poplatníci a taktiež sa 

priebežne zamieňajú nádoby za opotrebované či poškodené. Starosta oboznámil 

poslancov o celkových nákladoch na základe prieskumu trhu. V rámci rozpravy sa 

zapojili viacerí poslanci. Starosta následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento 

návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 11/2024 

OZ v Podhradíku súhlasí s nákupom zberných nádob na komunálny odpad. 

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 6: 

V tomto bode starosta obce informoval o potrebe a začatí orezávky náletových drevín 

v okolí potoka Šebastovka. Z dôvodu nekonania SVP a s ohľadom na hospodárnosť 

a efektivitu, starosta obce na orezávku vybral firmu Cipisek s.r.o. V rámci rozpravy 

starosta uviedol, že v rámci katastra obce bude potrebné vykonať ešte niekoľko 

orezávok stromov. Na základe prieskumu trhu a cenových ponúk, ktoré obec priebežne 

dostáva je presvedčený, že firma Cipisek s.r.o. je vždy tou najlacnejšou 

a najdostupnejšou voľbou. V rámci rozpravy sa vyjadrili viacerí poslanci. Starosta 

následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 12/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie ohľadom orezávky náletových drevín v 

obci.   

 

Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o žiadosti, ktorú zaslalo mesto Prešov 

ohľadom príspevku pre záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom v obci Podhradík. 

V rámci rozpravy sa vyjadrili všetci poslanci. Došli k dohode, že výška príspevku pre 

rok 2024 bude 30 € na jedno dieťa. Táto výška bude platiť aj pre CVČ, kde je 

zriaďovateľom mesto Prešov, ale aj pre súkromné CVČ na základe obdržanej žiadosti. 

Starosta následne predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili. 

 

Uznesenie č. 13/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje dotáciu na záujmové vzdelávanie detí na rok 2024 vo 

výške 30 € na jedno dieťa. 
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Hlasovali: 4 poslanci 

Za: 4 poslanci (Leško, Karahuta, Repka, Timko) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 8: 

 V tomto bode sa v sále nenachádzal už žiadny občan, preto v rámci diskusie si poslanci 

a starosta prešli niekoľko interných vecí súvisiacich s chodom obce. Starosta obce následne 

poďakoval poslancom za účasť a ukončil zasadnutie. 

 

 

V Podhradíku dňa 05.03.2024 

 

Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

Jozef Timko                    ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Rastislav Leško                ..........................      
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